山ト協発第５６号
令和元年１０月１日

会 員 各 位

一般社団法人山口県トラック協会
会 長 河 崎 生

トラック運送業界の働き方改革実現に向けた
アクションプラン等周知セミナー開催のご案内

秋晴の候 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます
平素より当協会の事業運営に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、皆様ご承知のとおり、働き方改革関連法が昨年６月に成立し、本年４月１日より

順次施行されております。自動車の運転業務については、2024年(令和６年)４月から時間
外労働を年960時間以内とする上限規制が適用されることから、我々トラック運送業界は
早急に長時間労働是正の取り組みを推進することが求められております。
こうした中、(公社)全日本トラック協会では、昨年３月に「トラック運送業界の働き方

改革実現に向けたアクションプラン」を策定し、本アクションプランに基づくトラック運
送事業者の取組内容を具体的かつ詳細に説明した解説書を作成しているところです。
つきましては、時間外労働の上限規制をはじめとした働き方改革全般に適切に対応する

ため、本解説書等を活用したセミナーを(公社)全日本トラック協会との共催により開催す
ることといたしました。
ご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げ

ます。

記

１．開催日時 令和元年１２月６日（金）14:00～16:10終了予定（受付13:30～）

２．開 催 場 所 山口県トラック協会研修会館 ３階 大会議室
山口市宝町２番８４号 TEL０８３－９２２－０９７８

３．ｾ ﾐ ﾅ ｰ内容 (1)「働き方改革関連法」及び「改正貨物自動車運送法」の概要に
ついて

(2)トラック運送業界の働き方改革実現に向けたアクションプラン
（解説編）

４．講 師 株式会社日通総合研究所
プリンシパルコンサルタント 金澤 匡晃 氏

５．定 員 １００名

６．申 込 期 日 令和元年１１月２２日（金）
（ただし、定員に達し次第締め切らせていただきます。）

７．申 込 方 法 裏面の参加申込書にご記入いただき、FAX(083-925-8070)にて、
(一社)山口県トラック協会 業務部までお申込みください。

８．お問合せ先 (一社)山口県トラック協会 業務部 担当：竹山・吉野・篠原
TEL083-922-0978 FAX083-925-8070

ＦＡＸ０８３－９２５－８０７０
一般社団法人 山口県トラック協会 業務部 行

トラック運送業界の働き方改革実現に向けたアクションプラン等周知セミナー

参 加 申 込 書

会 社 名 役 職 氏 名

令和元年 月 日

事業所名

代表者名

Ｔ Ｅ Ｌ

（ご担当者名）

会 場 案 内 図